
VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/320 Číslo smlouvy zhotovitele

Strana 1 (celkem 10)

SMLOUVA O DÍLO

VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
DIČ: CZ70932581

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

BYTOP-GAS, SPOL . S R .O .

Sídlem Bratislavská 5, 693 01 Hustopeče IČO 42324238
DIČ: CZ42324238

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 2621
zastoupena p. Svatoplukem Cabalem, jednatelem

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník“):

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu.

2. Předmětem díla „Výměna zdrojů vytápění“ na středisko Hustopeče, Mikulov, Veselí nad Moravou, je kompletní
dodání a montáž plynových kotlů včetně zaškolení a uvedení do provozu. Součástí této zakázky je rovněž dodávka a
montáž potrubí pro vnitřní plynovod a vodovod, včetně revizí a tlakových zkoušek. Součástí je i demontáž stávajících
kotlů a jejich ekologická likvidace. Bližší specifikace je v soupise prací a projektové dokumentaci.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-li
způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné
a bezvadné předány objednateli ve lhůtě touto smlouvou sjednané.

5. Místem plnění je Správa údržba silnic JmK oblast Jih:
a) Cestmistrovství Mikulov - ČSČK 960/3, 692 01 Mikulov
b) Středisko Hustopeče – Brněnská 368/40 693 01, Hustopeče u Brna.
c) Cestmistrovství Veselí nad Moravou - Kollárova 1234, 698 01 Veselí nad Moravou.

6. Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž je v řazení
dle závaznosti:

i. Soupis prací.
ii. Dokumentace ve stupni dokumentace stavby, vypracovaná firmou: z 06/2021.

iii. Písemné pokyny objednatele.
iv. Technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s technickými normami a technickými podmínkami vztahujícími se k předmětu
díla.

8. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo dokumentaci užít, a to výhradně k účelu provádění díle dle této smlouvy.



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 10)

II. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí místa plnění do 10 dnů od ukončení topné
sezony na jaře 2023 na základě písemné výzvy objednatele doručené zhotoviteli alespoň pět pracovních dnů
předem.

Předání a převzetí díla Do 30. 06. 2023

Dřívější plnění je možné. Části díla (dle jednotlivých míst plnění) je možno předat samostatně.

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor místa plnění na základě písemného protokolu. Zhotovitel je povinen
po předání místa plnění zahájit plnění tak, aby splnil termín plnění předání a převzetí díla.

3. Při předání prostoru místa plnění je zhotovitel povinen předat objednateli:

i. návrh technologického postupu prací včetně časového postupu plnění.

4. Předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného díla. Předání a převzetí díla
nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je dílo provedeno úplně a bezvadně. O předání a převzetí
díla je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Doby a lhůty podle odst. 1. tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné klimatické
podmínky, rozsáhlejší vícepráce, skryté překážky v místě realizace plnění.

III. CENA DÍLA

1. Cena díla:

Cena část plnění Mikulov bez DPH 297.543,- Kč

Cena část plnění Hustopeče bez DPH 331.974,- Kč

Cena část plnění Veselí nad Moravou bez DPH 677.247,- Kč

2. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací
(dále jen „rozpočet“), který je přílohou této smlouvy.

3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce, služby a dodávky.

4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla v souladu s dokumentací a soupisem prací
dle přílohy č. 1 smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

5. Fakturováno bude v režimu přenesené daňové povinnosti DPH.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Každá část dle místa plnění
bude fakturována samostatně.

2. Faktury budou vystavovány měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišťovací protokol
vystaven. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu a to do patnácti
kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen vedoucí cí protokol, nebo
protokol o předání a převzetí díla.

3. Přílohou faktur bude zjišťovací protokol:

i. který je vystavován k poslednímu dni v kalendářním měsíci;
ii. který je datován a podepsán vedoucím prací a vedoucím oblasti Jih;

iii. ve kterém jsou uvedeny informace o čerpání finančních prostředků, a to:
- částka dle SOD a případných dodatečných prací,



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 10)

- čerpání od zahájení plnění do začátku sledovaného období,
- čerpání v průběhu sledovaného období.

iv. jejichž přílohou jsou celková rekapitulace a soupisy provedených prací.

4. Celková rekapitulace a soupisy provedených prací jsou:

i. vystavovány alespoň jednou měsíčně;
ii. dokladem o skutečně a řádně provedených pracích;

iii. v souladu se zadáním díla a s rozpočtem;
iv. datovány a podepsány vedoucím prací a vedoucím oblasti Jih ;
v. předány slány elektronicky ve formátu *.pdf vedoucímu oblasti Jih a společně s fakturou

na adresu

5. Přílohou závěrečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla.

6. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli.

7. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou
v odst. 2. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou s aktuálním datem vystavení a novou lhůtou splatnosti.

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla šetřit veřejné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech souvisejících
s prováděním díla.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto zjistit při
vynaložení odborné a potřebné péče.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto
překážky znemožňují provedení díla způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání díla. Do dosažení dohody o změně zadání díla je
zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

7. Zhotovitel se zavazuje, že při pracích prováděných v areálu objednatele bude dodržován provozní řád tohoto areálu.
Do areálu objednatele mohou vjíždět pouze vozidla s materiálem nutným k provedení díla. Vjezdy a výjezdy vozidel
zhotovitele do areálu budou evidovány. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyjíždějících vozidel. Vozidla smějí
být odstavena pouze na místech stanovených objednatelem. Technický dozor objednatele určí prostory, které je
oprávněn zhotovitel při provádění díla užívat, tj. sociální zařízení apod. Zhotovitel bere na vědomí, že v budovách
objednatele platí zákaz kouření.

8. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru místa plnění pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce apod.

9. Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci díla. Dokumentaci díla tvoří originály
následujících dokumentů:

i. Protokoly o průběhu a výsledku veškerých zkoušek a revizí;
ii. Certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;

iii. Doklady o likvidaci odpadu, zejména stavebního.

10. Zhotovitel je povinen zajistit provádění revizí odborně způsobilou osobou.

11. Poddodavatelé



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 10)

11.1 Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout
určité věci či práva. Pomocí poddodavatele nelze plnit náplň činnosti stavbyvedoucího.

11.2 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky prokazoval kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů.

Název IČO Rozsah prací

neprokazoval

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základě
předchozího písemného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávacím řízení kvalifikaci zhotovitel
prokazoval sám a nyní chce tuto část díla provádět poddodavatelem či kvalifikaci prokazoval prostřednictvím
poddodavatele a nyní chce dílo nebo jeho část provádět sám. Objednatel si vyhrazuje právo navrhovanou
změnu odmítnout, a to i opakovaně.

11.3 Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se v místě plnění
po té, co objednateli prokazatelně písemně oznámí identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel
provést.

11.4 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti, že se nebude na plnění z této smlouvy podílet žádný
poddodavatel podílející se na plnění z této smlouvy z více než 10% hodnoty plnění, který by byl osobou
uvedenou v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. června 2014. o omezujících opatřeních
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578
ze dne 4. dubna 2022.

11.5 Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám.

11.6 Zhotovitel je povinen hradit poddodavatelům veškeré své peněžité závazky vůči poddodavatelům vzniklé
z této smlouvy nebo v souvislosti s ní řádně a včas.

VI. ZMĚNY ZADÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o zjištění nutnosti změny zadání díla, a to předložením
vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději
do 10 dnů od vzniku potřeby změny, informovat objednatele o zjištění nutnosti změny zadání díla, a to předložením
vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 1 této smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel
nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže požadovat v budoucnu touto změnou argumentovou
nutnost změny lhůty plnění, i kdyby tato byla oprávněná dle čl. II. odst. 5. této smlouvy nebo změnu ceny díla
dle tohoto odstavce.

2. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o zadávání
veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými.

3. K dodatečným a novým pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné a nové práce lze fakturovat pouze
na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí
na svůj náklad.

VII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUV NÍCH STRAN

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: ředitel, provozní náměstek, vedoucí oblasti Jih a osoba vykonávající
technický dozor.

2. Ředitel je oprávněn činit veškeré úkony související s touto smlouvou; je mu vyhrazeno právo uzavírat tuto smlouvu
i dodatky k této smlouvě.

3. Vedoucí oblasti Jih je oprávněn:

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;
ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát

pokyn k takovému vyzvání zhotovitele;
iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že odpadne

potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu;



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 10)

iv. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny;
v. kontrolovat a schvalovat zjišťovací protokoly;

vi. převzít od zhotovitele změnový list;
vii. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci technického dozoru.

4. Os SÚS JmK oblast Jih správní obvod Břeclav,
tel. je oprávněn:

i. převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část a veškeré písemnosti;
ii. udílet zhotoviteli pokyny;

iii. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých souvisejících jednání, revizí a zkoušek apod.

5. Oprávněnou osobou zhotovitele je vedoucí prací

Oprávněná osoba zhotovitele je oprávněna k veškerým úkonům dle této smlouvy.

VIII. ZÁ VAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli nebo
třetí osobě. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti stavebním a montážním rizikům vztahujícím se k předmětu díla. Zhotovitel je
povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše min. 5 mil. Kč.. Zhotovitel předloží doklady o pojištění
na výzvu objednatele.

3. Záruka za jakost

3.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku

Záruka za práce 24 měsíců

Záruční doba kotlů od uvedení kotlů do provozu 36 měsíců

3.2 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla nebo části díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

3.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od
způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není
povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí.

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů po
zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho
měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak. V případě havárie
se zavazuje zhotovitel nastoupit k opravě do 1 pracovního dne.

4. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí škody
na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla nebo části díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

5. Smluvní pokuta

5.1 Objednatel je oprávněn na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše, zhotovitel
se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám dle čl. II. odst.
1. této smlouvy 500,- Kč denně

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka 200,- Kč denně

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena písemná výzva nebo faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů od doručení
zhotoviteli.

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 10) 

     5.  Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou faktur.  

 

IX.  UKONČENÍ SMLOUVY  

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné porušení 
smlouvy se mj. považuje 

i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době přiměřené 
neodstraní. 

ii. Zhotovování díla v rozporu se zadáním. 
iii. Zastavení prací na více než 5 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak. 
iv. Porušování předpisů bezpečnosti práce, předpisů o životním prostředí a odpadovém hospodaření. 
v. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka. 

vi. Zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje. 
vii. Prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy delším než 30 

kalendářních dnů z viny na straně zhotovitele. 
viii. Porušení povinnosti dle čl.  V. odst. 11. bodu 11.4 této smlouvy. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka. 
ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

 

X.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce českém. 

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí 
osobě.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený. 

5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, že 
písemnost byla doručena. Pro případ pochybnosti se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání 
držiteli poštovní licence nebo odeslání datovou schránkou.  

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost dnem uveřejněním 
v registru smluv dle odst. 11. tohoto článku. 

7. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními 
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

8. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978, § 2595, § 
2605 odst. 2, § 2609, § 2611,§ 2618, §§ 2620 – 2622 občanského zákoníku. 

9. Změny příloh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu. Změna přílohy, pro kterou není 
vyžadována forma dodatku, musí být druhé straně sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě změny 
odpovědných osob v čl.VII. odst. 3., 4. a 5.,  není třeba dodatku, lze ji ale  provést pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele.  

10. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech 
příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele 
objednatele. 

11. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo 
obchodní tajemství, která nepodléhají uveřejnění: žádné. Zhotovitel si před zahájením plnění ověří uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 7 (celkem 10) 

12. V souvislosti se smluvním vztahem bude objednatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 
zhotovitele, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní strany, v rozsahu identifikačních 
a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle 
spisového a skartačního řádu objednatele. Veškeré poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou 
a účinnou legislativou, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zhotovitel se zavazuje informovat fyzické osoby – své zaměstnance nebo 
smluvní partery o zpracování osobních údajů objednatelem podle tohoto odstavce. 

13. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha:  

1.   Vzor změnového listu 

          2.   Zásady bezpečnosti práce 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno. 

 

 

V Hustopečích, dne 24. 04. 2023 V Brně, dne 04. 05. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Svatopluk Cabal Bc. Roman Hanák 

jednatel ředitel 

Bytop-gas, spol. s r.o. Hustopeče Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 8 (celkem 10) 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽÁDOST O ZMĚNU 

Dílo: 
 

Číslo změny:  

 Datum:  

Určeno pro objednatele 

Odesláno/předáno: poštou            na KD       e-mailem        osobně           

Týká se části díla:  

Odkazy:  

  

  

Popis změny: 

 
 
 

 
 
 

  

Návrh ocenění změny připojen 
   
  
 

Změna byla vyvolána 
 
 

 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. 
 

 
 
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): 
 
 
 
 
Převzal (Jméno, datum, podpis) 
 
 
 
 



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 9 (celkem 10) 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 -  Zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací 

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Dílo: 
 

Číslo změny: 

 Datum:  

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla    

 Změna dokončení díla    

 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů příloh: 
 
Navrhovaná změna ceny díla:                                                                              Kč (bez DPH) 
 

 

Vícepráce   Kč (bez DPH)      

Méněpráce  Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o kalendářních dní 

zkrácení lhůty o kalendářních dní 

Za zhotovitele (zpracoval):  



VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 10 (celkem 10) 

 
                 

Zhotovitel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce v rozsahu prováděných činností a předpisů 
k zajišťování BOZP na pracovišti. 

 
 

Povinnosti zhotovitele: 
 

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění  bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení. 

 
(2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené 

v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

(3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci objednatele. 

 
(4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 

 
(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí 

zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
(6) Zhotovitel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo 

jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této odpovědnosti nemůže zbavit. 
 

(7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě výsledků 
kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu. 

 
(8) Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení se považuje za neplnění povinností zhotovitele 

podle smlouvy o dílo. 
 
 
 
V ………….. dne ……………. 

 
 
 
 
………………………. 
Podpis  
 


